Oleh karena itu, memahami metode mujadalah ala Al-Ghazali berarti
memahami seni berdialog yang Islami yakni berdakwah dengan hikmah,
berbicara dengan kasih, dan berdebat untuk menegakkan kebenaran yang
diridhai Allah Swt.

Biografi dan Karya-karya Imam Al-Ghazali
Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali, lahir di Thus, Khurasan (Iran) pada
tahun 450 H/1058 M dan wafat pada 505 H/1111 M (Watt, 1985). Ia
tumbuh dalam lingkungan yang taat beragama dan memperoleh pendidikan